UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

 Số:             /UBND-LĐTB&XH

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện

Nghị quyết số 121/2020/QH14 về tăng

cường hiệu lực, hiệu quả việc thực hiện

CSPL về phòng, chống xâm hại trẻ em

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày          tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Hà Tĩnh

 UBND huyện Nghi Xuân nhận được Công văn số 2528/SLĐTBXH-BTXH-

TE-BĐG ngày 03/11/2020 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đề

nghị góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 121/2020/QH14 về tăng

cường hiệu lực, hiệu quả việc thực hiện chính sách pháp luật về phòng, chống xâm

hại trẻ em;

Sau khi nghiên cứu bản dự thảo, thấy rằng nội dung dự thảo Kế hoạch đã

bám sát nội dung Nghị quyết số 121/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về

việc tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả việc thực hiện chính sách, pháp luật về

phòng, chống xâm hại trẻ em và Quyết định số 1472/QĐ-TTg ngày 28/9/2020 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai, thực hiện Nghị quyết số

121/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội; Ủy ban nhân dân huyện Nghi

Xuân cơ bản nhất trí như dự thảo và đề nghị bổ sung vào giải pháp “Tăng cường

giáo dục, bồi dưỡng kỹ năng phòng tránh, bảo vệ bản thân cho trẻ em, nhất là giáo

dục giới tính, sức khỏe sinh sản, hướng dẫn trẻ em để nhận biết các nguy cơ xâm

hại”.

Vậy, đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội sớm hoàn thiện trình

UBND tỉnh ban hành để thực hiện./.

    Nơi nhận:

     - Như trên;

     - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

     - Phòng LĐ-TBXH;

     - Lưu: VT, LĐ-TBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2020-11-04T10:26:21+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-11-04T14:32:37+0700

		2020-11-04T14:32:55+0700

		2020-11-04T14:33:11+0700